
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

©Ф© ТСАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

« Л / ~ »

К А Р А Р

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

Р Е Ш Е Н И Е

О предельных (максимальных) индексах изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан на 2023 год

В соответствии со статьёй 157.1 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 46 Основ формирования индексов изменения размера 
платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, 
утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 апреля 2014 года № 400, согласно инвестиционной программе по развитию 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения Государственного 
унитарного предприятия Республики Башкортостан «Уфаводоканал» на 
2021-2025 годы в целях реализации мероприятий по строительству, 
реконструкции и модернизации объектов централизованных систем 
водоснабжения и водоотведения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утверждённой приказом Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Башкортостан от 27 июля 2022 года 
№ М02-291, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
р е ш и л :

1. Поддержать инициативу Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Башкортостан о направлении в адрес Г лавы Республики 
Башкортостан предложения об установлении на 2023 год предельного 
(максимального) индекса изменения вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан с 1 июля 2023 года согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и 
инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М. Васимов



Приложение 
к решению Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 31 августа 2022 года № 1

Предельный (максимальный) индекс изменения вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги в городском округе город Уфа Республики 

Башкортостан с 1 июля 2023 года

№
п/п

Наименование муниципального образования Предельные 
(максимальные) 

индексы изменения 
вносимой гражданами 

платы за коммунальные 
услуги

1
городской округ город Уфа Республики 

Башкортостан
13,2%


